
 GEBÜHRENORDNUNG 
 

Klub für Österreichische Pinscher (KÖP) | Pyrath 26 | 3053 Brand-Laaben | ZVR 260720896 | Tel.: +43 650 35 29 111 |  

E-Mail: office@oe-pinscher-klub.at | Erste Bank | IBAN: AT48 2011 1843 4802 7400 | BIC: GIBAATWWXXX |  

www.oe-pinscher-klub.at |  Klub für Österreichische Pinscher |  klub_oe_pinscher 

Mitgliedsbeitrag  

Mitgliedsbeitrag ohne ÖKV-Zeitschrift „Unsere Hunde“ EUR   45,00 

Mitgliedsbeitrag mit ÖKV-Zeitschrift „Unsere Hunde“ Inlandsversand EUR   68,00 

Mitgliedsbeitrag mit ÖKV-Zeitschrift „Unsere Hunde“ Auslandsversand EUR   88,00 

Mitgliedsbeitrag für Familienmitglieder (Anschlussmitglied) EUR   25,00 

Bei Beitritt nach dem 30. Juni ist nur der halbe Betrag zu bezahlen.  
 

Zucht Mitglied Nicht-Mitglied 

Zuchtstättenkontrolle EUR   60,00 EUR   90,00 

Wurfabnahme EUR   50,00 EUR   80,00 

Zuchtzulassungsprüfung EUR   80,00 EUR   80,00 

Zuchtzulassung (Bearbeitungsgebühr Bescheinigung) kostenlos EUR   20,00 

Zuchtzulassung Update EUR   20,00 EUR   40,00 

Phänotypisierung EUR 100,00 EUR 200,00 

Kosten für Nicht-Mitglieder zuzüglich amtlichen Kilometergeldes  
 

Wurfeintragung Mitglied Nicht-Mitglied 

Wurfeintragung A-Blatt pro Ahnentafel EUR   30,00 EUR   60,00 

Wurfeintragung B-Blatt pro Ahnentafel EUR   45,00 EUR   75,00 

Wurfeintragung Register pro Ahnentafel EUR   30,00 EUR   60,00 

Einzeleintragung  EUR   35,00 EUR   65,00 

Duplikat oder Neuausfertigung VK EUR   40,00 EUR   70,00 

Alle Angaben exkl. allfälliger Gebühren des ÖKV  
 

Versand  

Verpackung und Versand Inland EUR   15,00 

Verpackung und Versand Ausland EUR   20,00 
 

Ausstellungswesen Tarif 

Baby-, Jüngsten-, Veteranen- und Amateuerklasse EUR   35,00 

Jugend-, Zwischen-, Offene- und Championklasse EUR   50,00 

Zuchtgruppe, Nachzuchtgruppe, Paarklasse gratis 

BH-VT inkl. Leistungsheft EUR   35,00 
 

Ermäßigungen vom Tarif  

Meldung bis zum 1. Meldeschluss 5 % 

Ab dem zweiten Hund 10 % 

Mitglied mit bezahltem Beitrag bis zum Meldeschluss 20 % 

 


